In nomine Domini Amen. Pateat universis presen-
tis instrumenti publici seriem inspecturis. Quod nos
Alfonsus Dei gratia Rex Aragonum Valencie Sardinie
et Corsice ac comes Barchinone. Et nos Jacobus per
eandem Rex Majorice comes Rossilionis et GCeritanie
ac dominus Montispesulani presente volente auctori-
zante ac suum expressum consensum prestante hono-
rabili domino Philippo de- Majorice patruo et tutore
nostri dicti Majorice Regis quod nos dictus Philipus
qui presentes sumus ‘sic esse asserimus et fatemur
scientes jam dudum compositionem seu transactionem
fore factam inter illustrem dominum Petrum bone me-
morie Regein Aragonum avum nostri Alfonsi Regis
Aragonum predicti ex una parte et illustrem dominum
Jacobum recolende memorie Regem Majorice avum
paternum nostri Jacobi Regis Majorice predicti ex al-
tera super Regno Majoricarum cum insulis eidem ad-
jacentibus et super comitatibus et terris Rossilionis
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Ceritanie Confluentis et Vallispirio et Cauquolibero et
super Montepesulano cum castris et villis dominatio-
nis Montispesulani prout in quodam publico instru-
mento inde facto in claustro domus fratrum predica-
- torum Perpiniani XIII kalendas februarii anno Domi-
Millesimo CCLXX septimo scriptoque per Arnaldum
Mironi scriptorem publicum Perpiniani lacius congi-
netur. Scientes etiam subsequenter dictam composi-
tionem scu transactionem fore renovatamn laudatam et
approbatam inter dictum dominum Jacobum bone me-
morie Regem Aragooum patrem nostri Alfonsi Regis
Aragonum predicti ex una parte et dictum Jacobum
quondam Regem Majorice ex altera prout in alio pu-
blico instrumento inde facto in castris prope Argilers
Elnensis diocesis in festo apostolorum beatorum Pe-
tri et Pauli videlicet tertio kalendas julii anno Domini
Millesinn C.CC nonagesimo octavo seriptoque per Mi~
chaelem Rotlandi notarium publicam Perpiniani ple~
nius contiretur. Considerantesque eandem composi-
tionem et transactionem postmodum fuisse renovatam
laudatam et approbatam inter memoralum dominum
Regem patrem nostri dicti Regis Arazonum ex uma
parte et illustrem bone recordationis dominum Sanc-
ciumRegem Majoricarum filium et heredem dicti do-
wini Jacobi Majorice Regis patruumque nostri dicti
Jacobi nunc Majoricarum Regis ex altera prout in alio
publico instrumento inde confecio in civitate Barchi-
ponc in Regio palatio die dominica qua camputabatur
septimo idus julii anno Domini Millesimo CCC duode-
cimo clausoque per Bernardum de Aversone notariym
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predicti domini Regis Aragonum patris nostri Alfonsi. =~

Regis Aragonum prelibati ac publieum etiam auctori-
tate ejusdem per totaw terram et dominationem nos-
tram seriosius continetur. Animadvertentes etiam pre-
missam compositionem et transactionem subsequenter
renovatam fuisse laudatam et approbatam inter prefa-
tum dominum Regem recolende memorie patrem nos-
tri Regis Aragonum jam dicti ex parte una et nos dic-
tum Jacobum nunc Majoricarum Regem presente vo-
lente’ auctotizante ac $ uum expressum assensum pres-
tante dicto honorabili domino Philippo de Majorica pa-
truo et tutore nostro ex altera prout in alio publico
instrumeuto inde confecto in civitat¢ Barchinone in
palatio regio kalendas octobris anno Domini Millesimo
CCC vicesimo septimo et clauso per Bernardumh de Po-
dio dicti domini Regis Aragonum et Hostrum scripto-
rem et auctoritate ipsius notarium publicum per totam
terram et dominationem ejus clarius expressatur. Pre-
meditantes insuper nos Alfonsus Rex Aragonum sepe-
dictus dictam compositionem et transactionem conse-
quenter antequam ad Regie dignitatis apicem fuisse-
mus assumpti laudasse approbase ratificasse ac etiam
confirmasse prout in quodam alio publico instrumen-
to inde confecto Cesaraunguste duodecimo kalendas no-
vembris anno Domini proxime dicto Millesimo CGC
vicesimo septimo clausoque per Bonanatum de Petra
tunc et nunc notarium nostri Alfonsi Regis Aragonum
prelibati latius et plenius continetur. Nos predicti Al-
fonsus Rex Aragonum et nos Jacobus Rex Majorica-
rum confitentes nos excessisse etatem tresdecim anno-
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rum ac plene intelligere que aguntur presente et
auctoritzante ut supra dicto domino Philippo patruo et
tutore nostro per nos et successores nostros volentes
omnia et singula in predictis quinque instrumentis
contenta habere perpetuo roboris firmitatem ea omnia
et singula denuo cum hoc publico instrumento lauda-
mus et approbamus expresse. Idcircoque nos Jacobus
Rex Majoricarum predictus presente et auctoritzante
ut supra antefato honorabili domino Philippo patruo
et tutore nostro nomine ipso tutorio juxta formam in
singulis dictorum quinque instrumentorum contentam
per nos et.omnes successores nostros recognoscimus
et fatemur vobis dicto domino Alfonso Regi Aragonum
carissimo consanguineo nostro tenere a vobis et suc-
cessoribus vestris Regibus Aragonum in feudum ho-
noratum sine omni servicio sub forma ,tamen infras-
cripta totum predictum regnum Majoricarum cum in-
sulis Minorice et Evice et aliis insulis adjacentibus ei-
dem Regno et omnes predictos comitatus et terras Ros-
silionis et Ceritanie et Confluentis Vallispirii et Cau-
quiliberi. Item sine prejuditio juris alieni recognosci-
mus et fatemur vobis dicto domino Alfonso Regi Ara-
gonum tenere in feudum a vobis et vestris secundum
modum superius et inferius comprehensum vicecomi-
tatum Omeladesii et vicecomitatum de Carladesio cum
omnibus villis et Castris eorundem vicecomitatuum et
omnia eliam castra villas et loca quecumque habemus
in terris Montispesulani et dominatione et terminis
ejusdem. Et generaliter omnia alia quecumque habemus
seu habere debemus ubicumque sint cnm militibus
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scilicet hominibus feudis jurisdictionibus et dominatio-
nibus universis sive illa teneamus ad manum nostram
sive alii teneant pro nobis in feudum exceptis feudis
que censueverunt teneri ab episcopo et ecclesia Maga-
lone de quibus aliqua tenentur adbuc ab ipsis Episco-
po et ecclesia et aliqua ab illustri Rege Francie haben-
te in eisdem locum ab episcopo et ecclesia supradictis. .
Pro quibus omnibus et singulis locis et terris ac juri-
bus eorundem recognoscimus nos de presenti feudata-
rium vestrum secundum formam superius comprehen-
sam. Excipimus tamen a predicta recognitione feudi
nos. Jacobus Rex Majoricarum predictus emptiones
castrorum villarum et locorum qﬁas dictus dominus
Jacobus Majoricarum Rex avus paternus noster post
dictam renovationem et dictus dominus Sanccius Ma-
jorice Rex ejus filius patruus noster fecerunt et nos
fecimus de rebus alodialibus que pro ipsis vel nobis
non tenebantur in feudum. Nos tamen dictus Jacobus
Rex Majoricarum per nos et nostros auctoritzante dic-
to tutore nostro ut supra recognoscimus tenere a vo-
bis dicto domino Rege Aragonum et vestris in feudum
omnes regalias et jura universa quam et quas dictus
dominus Jacobus avus et dictus dominus Sanccius pa-
truus nostri habebant ante emptiones predictas et ha-
bebamus nos in emptionibus supradictis. ine volu-
mus et concedimus quod sicut nos facimus vobis ho-
magium ut inferius continetur sic heredes et succes-
sores nostri faciant et teneantur facere homagium vo-
bis et successoribus vestris Regibus Aragonum imper-
petuum pro supradictis et infrascriptis juxta contenta
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in hoc presenti instrumento et formam ejusdem. Pro-
mittimus etiam per nos et successores nostros vobis
~ dicto domino Regi et successoribus vestris